РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Красноярский край
Эвенкийский муниципальный район
АДМИНИСТРАЦИЯ
посёлка Тура
648000, Красноярский край, Эвенкийский район, посёлок Тура, ул. Советская 4, e-mail: adm.tura@bk.ru, т.8(39170)31-481

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«06» июля 2022 г.
	посёлок Тура
	№ 162-п

О проведении конкурса подделок в формате декоративно-прикладного искусства «С юбилеем, Тура!»

С целью привлечения внимания и интереса к самобытной культуре, истории и традициям Туры, повышения творческой активности и привлечения жителей к участию в мероприятиях, посвященных Дню Туры, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести на территории муниципального образования сельское поселение посёлок Тура с 06 июля по 22 июля 2022 года конкурс подделок в формате декоративно-прикладного искусства «С юбилеем, Тура!».
2. Утвердить Положение о проведении конкурса аппликаций «С юбилеем, Тура!» (Приложение 1).
3. Утвердить состав конкурсной комиссии (Приложение 2).
4. Контроль исполнения настоящего Постановления возлагаю на начальника Общего отдела Администрации посёлка Тура Терскову Л.В.
5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в газете «Эвенкийская жизнь» и размещению в сети интернет на официальном сайте Администрации посёлка Тура
(adm-tura.ru).

Исполняющий обязанности
Главы посёлка Тура                                                                          Ю.И. Садовин

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Администрации посёлка Тура
от «06» июля 2022 г. № 162-п

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса подделок в формате декоративно-прикладного искусства «С юбилеем, Тура!»

[bookmark: _GoBack]1. Общие положения
Настоящее Положение разработано для организации и проведения конкурса подделок в формате декоративно-прикладного искусства «С юбилеем, Тура!» (далее - Конкурс), в целях повышения творческой активности детей.
	Организатором конкурса является Администрация посёлка Тура.

2. Участники конкурса
2.1. В конкурсе могут принять участие дети в возрасте с 6 до 16 лет включительно, проживающие на территории  посёлка Тура.
2.2. К участию в конкурсе приглашаются воспитанники детских дошкольных учреждений, ученики общеобразовательных школ и других детских творческих коллективов, по следующим возрастным категориям:
- I категория от 6 до 10 лет включительно;
- II категория от 11 до 16 лет включительно.

3. Условия конкурса
3.1. Для участия в конкурсе принимаются подделки в формате декоративно-прикладного искусства, соответствующие тематике конкурса.
3.2. Для участия в конкурсе необходимо в срок с 06 июля по 22 июля 2022 года представить подделки по адресу: п.Тура, ул. Советская 4, кабинет № 211. Справки по телефону 31-483, 31-505.
3.3. Максимальное количество работ от одного участника - 1.
3.4. Для каждой выставляемой на конкурс работы должны быть указаны:
название;
автор работы (фамилия, имя, возраст ребёнка);
место жительства ребенка;
контактные данные родителей (номер мобильного телефона)

4. Критерии оценки
4.1. Основные показатели и критерии оценки творческих работ участников Конкурса при подведении итогов:
оригинальность идеи;
эстетичность;
качество выполнения работы и ее содержание;
самостоятельность выполнения.
4.2. По каждому критерию начисляется от 1 до 5 баллов.
4.3. Работы, представленные позже установленного срока, к рассмотрению не принимаются и не оцениваются.
4.4. Итоги конкурса будут освещены на официальном сайте Администрации посёлка Тура (adm-tura.ru).

5. Сроки проведения конкурса и подведения итогов:
5.1. Сроки проведения конкурса - с 06 июля по 22 июля 2022 года.
5.2. Подведение итогов конкурса – 27 июля 2022 года.
5.3. Участники конкурса, чьи работы займут призовые места в каждой возрастной категории, будут награждены подарками и грамотами.
5.4. По решению конкурсной комиссии, участникам, чьи работы не займут призовые места, может быть объявлена благодарность.

6. Авторские права и дальнейшее использование конкурсных материалов
6.1.	Все права на дальнейшее использование конкурсных работ либо их фрагментов принадлежат организаторам.
6.2.	Конкурсные работы не возвращаются (за исключением заранее обговоренных с комиссией конкурса случаев), не оплачиваются и не рецензируются.

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Администрации
посёлка Тура
от «06» июля 2022 г. №  162-п

Состав конкурсной комиссии

	Председатель комиссии

	1.
	Садовин Ю.И.
	Заместитель Главы посёлка Тура

	Секретарь комиссии

	2.
	Григорьева О.С
	Специалист Общего отдела Администрации посёлка Тура

	Члены комиссии

	3.
	Ринчинов А.Г
	Главный специалист Юридического отдела Администрации посёлка Тура

	4.
	Штоль Н.А
	Главный специалист отдела финансово-экономического планирования Администрации посёлка Тура

	5.
	Терскова Л.В.
	Начальник Общего отдела Администрации посёлка Тура

	6.
	Теслюк С.В.
	Главный бухгалтер-начальник Отдела учета и отчетности Администрации посёлка Тура

Исп.: Терскова Л.В.
Тел.: 31505
Напр.: дело – 2
image1.png